1

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial

Diário Oficial

República Federativa do Brasil – Estado do Pará -
Município de Garrafão do Norte

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = =

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009

 Ano: XVI Garrafão do Norte – 07 de abril de 2025 Edição N° 370

6 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 74,
inciso III , da Lei n.º 14.133/2021, e suas atualizações posteriores
e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos,
para a contratação da(o) MANIM VAQUEIRO PRODUÇOES
ARTISTICAS LTDA, referente à CONTRATAÇÃO DE SHOW
ARTISTICO COM A BANDA MANIM VAQUEIRO, EM
COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE 37 ANOS DE GARRAFÃO
DO NORTE-PA, DATA 11/05/2025, INÍCIO: AS 01:00MIN, DURAÇÃO
DO SHOW: 90 MINUTOS.- EPI) PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações,
o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). EDSON LOPES TORRES,
Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se
proceda a publicação do devido extrato.

 GARRAFÃO DO NORTE - PA, 07/04/2025
 MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO

 PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE CREDENCIAMENTO
Nº 6.2025-020401

O Fundo Municipal de Assistencia Social de Garrafão do Norte,
torna público o presente edital para credenciamento de
profissionais – pessoa física para prestação de serviços no
Município de Garrafão do Norte, para o exercício de 2025, com
observância às condições estabelecidas no edital. Os interessados
deverão encaminhar os seus documentos relacionados no edital,
no e-mail cpl.pmgn@gmail.com, até o dia 16/04/2025.
Esclarecimentos em relação a eventuais dúvidas de interpretação
do presente edital poderão ser obtidas junto à Comissão de
Licitação ou através do e-mail cpl.pmgn@gmail.com.

Edson Lopes Torres
Agente de Contratação

Protocolo: 20250054

MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

FRANCISCO DAMASCENO CRUZ

Vice-Prefeito Municipal

ALCINO SOUZA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal

ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DA SILVA

Procuradora Geral do Município

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO.

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 -

Garrafão do Norte/PA.
www.garrafaodonorte.pa.gov.br

MARIA MABIA FARIAS DO NASCIMENTO

Sec. Mun. de Administração e Planejamento

MATHEUS OLIVEIRA ACACIO
Diretor de Comunicação e Marketing

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA

Diretor do DOM